
   

 

1|10 

Návrh smlouvy o dílo č. …….. 
 

uzavřený v souladu se zněním §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako 

„občanský zákoník"), v jeho platném znění. 

 

 

1. Smluvní strany. 

 

Město Šumperk 
se sídlem:  nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 

IČO:  00303461 

DIČ:  CZ00303461 

Zastoupené:  

ve věcech smluvních:  .................................., 2. místostarostou 

ve věcech technických:  Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního 

plánování a investic 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk 

číslo účtu:              27-1905609309/0800 

tel:                          583 388 311 

e-mail:                    posta@sumperk.cz 

Dále jen: Objednatel 

na straně jedné  

     

a 

 

 

………………… 

se sídlem:  

IČO :   

DIČ:  

Zastoupené: 

ve věcech smluvních:  

ve věcech technických:  

bankovní spojení:   

číslo účtu:  

tel:   

e-mail:   

Dále jen: Zhotovitel 

 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského 

zákoníku tuto smlouvu o dílo. 

 

 

 
2. Závazné podklady pro uzavření Smlouvy 

 
1. Závaznými podklady pro uzavření Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 

 

a) Zadávací podmínky  

b) Studie vypracovaná společností knesl kynčl architekti s.r.o., Šumavská 15, Brno 

c) Nabídka zhotovitele  

 



   

 

2|10 

2. Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje, že převzal od Objednatele všechny výše uvedené 

Závazné poklady, že se plně seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto 

podkladů nemá žádné výhrady. 

 

 
3. Předmět díla 

 
1.  Předmětem díla je dodávka a montáž výtahu ke Společenskému středisku Sever parc. č. 481/1 

a St. 4542 v  k.ú. Šumperk vč. souvisejících stavebních prací. 

2. Součástí předmětu díla je zpracování projektové dokumentace na dodávaný výtah. 

 Projektová dokumentace bude řešit i nutné stavební úpravy související s umístěním výtahu vč. 

zastřešení terasy a propojení s vnitřním prostorem. Výtah bude v přízemí řešen jako průchozí, 

uzamykatelný a ve výtahu musí být možné přepravit  vozíčkáře vč. asistenta. 

Dodavatel je povinen zpracovat kompletní projektovou dokumentaci obsahující veškeré 

náležitosti stanovené vyhláškou 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. 

Projektová dokumentace musí odpovídat platným právním předpisům a požadavkům 

zadavatele. 

 

Projektová dokumentace bude vypracována v rozsahu:   

 

a) Projektová dokumentace pro vydání územního souhlasu vč. dokladů (např. vyjádření DOSS a 

správců sítí) a průzkumů pro zajištění územního souhlasu. (Podání žádosti  zajistí objednatel). 

Součástí PD bude propočet nákladů. 

Bude předána ve 3 vyhotoveních v písemné formě a 1x v digitální podobě (v dwg a pdf).  

 

b) Projektová dokumentace pro  stavební povolení dle vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb vč. dokladů (vyjádření DOSS, správců inž. sítí,....) potřebných k podání žádosti o stavební 

povolení. (Podání žádosti  zajistí objednatel). Projektová dokumentace bude obsahovat 

položkový rozpočet. 

Bude předána ve 4 vyhotoveních v tištěné podobě a 1x v digitální podob (v dwg a pdf).  

 

c) Projektová  dokumentace  pro provedení stavby (realizaci výtahu). 

Projektová  dokumentace  bude obsahovat položkový rozpočet.  

Projektová dokumentace bude předána ve  2 vyhotoveních v tištěné podobě a 1x v digitální 

podobě (v dwg a pdf). 

 

3. Před zpracováním čistopisu projektové dokumentace Zhotovitelem bude koncept projektové 

dokumentace projednán a odsouhlasen s Objednatelem. Objednatel má na projednání a 

odsouhlasení konceptu projektové dokumentace, případně zaslání připomínek 5 pracovních 

dní. Zhotovitel po obdržení odsouhlasení ze strany Objednatele, případně obdržení připomínek 

tyto odstraní a zpracuje čistopis projektové dokumentace nejdéle do 14 dnů. 

 
4. Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo s odbornou péčí na vlastní náklady a nebezpečí, předat ho 

Objednateli prosté vad a nedodělků a převést na Objednatele vlastnické právo k Dílu a 

Objednatel se zavazuje Dílo převzít a uhradit Zhotoviteli sjednanou cenu. 

 

Při samotné realizaci výtahu se zhotovitel zavazuje k těmto činnostem: 

 

▪ provozování zařízení staveniště, ostrahu a následnou likvidaci vlastního zařízení  po 

dokončení a předání předmětu plnění včetně uvedení do původního stavu. 

▪ likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s touto stavbou, včetně jejich evidence (naložení, 

odvoz na skládku, skládkovné) 

▪ provádění denního úklidu staveniště, 



   

 

3|10 

▪ uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 

zeleň, apod.), 

▪ zajištění místa k připojení na odběr energií (vč. jejich měření) nutných k provádění díla (např. 

el. energie, voda) a   jejich úhradu na náklady zhotovitele, 

▪ obstarání zařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, 

▪ zabezpečení včas  a v potřebném rozsahu ochranu nedokončených prací a výkonů před vlivy 

nepříznivého počasí, 

▪ stavební a montážní práce 

▪ zabezpečení veškerých předepsaných zkoušek a revizí podle platných předpisů a norem 

▪ získání příslušných protokolů, potvrzení, povolení a podobně k vydání územního souhlasu, 

▪ zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla, proškolení zástupce zadavatele, 

▪ prohlášení o shodě nebo atestu na nosné prvky výtahu 

▪ zpracování a předání průvodní dokumentace k novému dodávanému výtahu, tzv. pasport 

▪ vedení stavebního deníku dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. (příloha č. 16) -  po skončení stavby 

odevzdá zhotovitel zadavateli originál stavebního deníku. 

▪ uvedení do provozu, 

▪ poskytnutí záruk na celé dílo, 

▪ servis a odstraňování vad v záruční době, 

▪ obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla 

 

 

 
5. Součástí předmětu plnění jsou i služby ve smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému 

provedení Díla nezbytné a o kterých Zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci, postavení a 

zkušenostem věděl, vědět měl a mohl. Poskytování těchto služeb však v žádném případě 

nezvyšuje sjednanou odměnu.  

 

 
4. Doba  plnění 

 
1. Jednotlivé části díla budou Zhotovitelem předány Objednateli v těchto termínech: 

 

a) projektová dokumentace pro vydání územního souhlasu vč. dokladové části: 18.2.2019 

b) projektová dokumentace pro stavební povolení vč. dokladové části a  rozpočtu: 6.5.2019 

c) projektová dokumentace pro provedení stavby: 28.6.2019 

d) dokončení realizace výtahu vč. vydání kolaudačního souhlasu: 4.10.2019 

 

 
5. Odměna a platební podmínky 

 
1.  Celková cena je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 

526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 

 

Cena bez DPH : ,- Kč 

DPH ,- Kč 

Cena:  ,- Kč 

 

(slovy:……………………………………………………………................................................. korun českých 

 
Uvedená cena je úplná a konečná. 

 
2. Cena dílčích plnění Zhotovitele je následující: 

 

a) PD pro vydání územní souhlasu vč. dokladové části:  



   

 

4|10 

b) PD pro stavební povolení vč. dokladové části a  rozpočtu: 

c) PD pro provedení stavby vč. rozpočet:  

d) dodávka a montáž výtahu vč. souvisejících prací: 

 
3. Výše uvedená dílčí plnění budou Zhotovitelem Objednateli fakturována za níže uvedených 

podmínek vždy po předání čistopisu projektové dokumentace: 

a) Po předání projektové dokumentace pro územní souhlas vč. dokladové části objednateli 

bude uhrazeno 70% ze sjednané ceny dílčí části. 30% ze sjednané ceny dílčí části  uhradí 

objednatel po vydání územního souhlasu.  

b) Po předání projektové dokumentace pro stavební povolení vč. rozpočtu a dokladové části 

objednateli bude uhrazeno 70% ze sjednané ceny dílčí části. 30% ze sjednané ceny dílčí 

části  uhradí objednatel po pravomocném rozhodnutí  a  po zapracování připomínek ze 

strany objednatele a DOSS.  

c) Po předání projektové dokumentace pro provádění stavby  a odsouhlasení Objednatelem 

bude vystavena faktura na dílčí časti.  

 

4. Úhrada ceny díla za samotnou realizaci výtahu bude prováděna měsíčně s tím, že součástí 

faktury bude soupis provedených prací a dodávek odsouhlasený zástupcem objednatele.  

Faktury doložené soupisem provedených prací a dodávek, potvrzených oprávněným zástupcem 

objednatele budou hrazeny do výše 90% celkové smluvní ceny díla bez DPH.  Faktura, doplatek 

ceny díla ve výši 10% z ceny díla bez DPH, bude vystaven po převzetí celého bezvadného díla 

objednatelem, resp. po vydání kolaudačního souhlasu a po odstranění všech závad a 

nedodělků. 
 
5. Sjednává se, že se Zhotoviteli nebudou poskytovat zálohy. 

 

6. Lhůta splatnosti daňového dokladu-faktury je do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

faktury, lhůta splatnosti počíná běžet prvého dne následujícího po doručení daňového dokladu 

do podatelny objednatele. Dnem úhrady daňového dokladu-faktury se rozumí den odepsání 

fakturované částky z bankovního účtu objednatele.  

 

7. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Pokud faktura nebude obsahovat 

náležitosti, je objednatel  oprávněný vrátit ji zhotoviteli jako neúplnou na doplnění nejpozději 

do 15 dnů ode dne doručení. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová začne 

běžet po doručení opravené faktury objednateli. 

 

8. Zhotovitel  je povinen u prací v režimu přenesené daňové povinnosti u kódu CZ-CPA 41 až 43 

uvádět na fakturu, kromě odkazu na ustanovení  § 92e zákona o DPH,  i celé číslo kódu 

prováděných prací. U stavebních nebo montážních prací většího rozsahu pak první dvojčíslí 

kódu. Je-li předmětem plnění dodávka v klasickém režimu i v režimu přenesené daňové 

povinnosti, pak je zhotovitel povinen tyto práce fakturovat zvlášť, nelze na jednu fakturu uvádět 

běžný režim a režim přenesené daňové povinnosti. Zhotovitel dále na fakturu uvede sazbu DPH 

pro předmět zdanitelného plnění.  

Dodavatel dále na fakturu uvede sazbu DPH pro předmět zdanitelného plnění. Zhotovitel se 

zavazuje, že v případě chybné či opožděné fakturace  u prací v režimu přenesené daňové 

povinnosti, uhradit objednateli úrok z prodlení, který bude objednateli, z důvodu pochybení 

zhotovitele při fakturaci u prací v režimu přenesené daňové povinnosti, vyměřen finančním 

úřadem. 

 

 

 

 

 

 



   

 

5|10 

6. Práva a povinnosti Zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo dle této Smlouvy s odbornou péčí kompletně, kvalitně a ve 

sjednaném termínu.  

 
2. Jednotlivá dílčí řešení projektů bude Zhotovitel projednávat a odsouhlasovat s Objednatelem 

průběžně. 

 
3. V průběhu rozpracovanosti Díla bude Objednatel vyzýván Zhotovitelem písemně ke konzultaci 

navrhovaného Díla, zejména k závěrečnému projednání před vyhotovením čistopisu. Z průběhu 

každé konzultace bude pořízen zápis.  

 
4. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat Objednatele o všech skutečnostech, které by 

mohly Objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 

termíny stanovené touto Smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů 

předaných mu Objednatelem. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele rovněž na následky 

takových jeho rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně neúčelné nebo jeho samého poškozující 

nebo které jsou ve zjevném rozporu s chráněným veřejným zájmem. V opačném případě se 

jedná o podstatné porušení této smlouvy. 

 
5. Provedením Projektu nebo jeho části může Zhotovitel pověřit třetí osobu (poddodavatele). Za 

výsledek činností provedených třetími osobami (poddodavatelé) však Zhotovitel odpovídá 

Objednateli stejně, jako by je provedl sám.  

 

6. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré české obecně závazné právní 

předpisy, zejména stavební předpisy, veškeré platné technické předpisy, veškeré obecné 

technické požadavky, jakož i veškeré příslušné normy a veškeré podmínky stanovené orgány 

veřejné správy. Zhotovitel je povinen dbát veškerých předpisů o bezpečnosti práce. Zhotovitel 

je povinen zajistit, aby všechny osoby na staveništi používaly pracovní ochranné pomůcky, 

zejména  ochrannou přilbu, pracovní oděv, pracovní obuv atd. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat  právní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v rozsahu uvedeném v platném zákoníku práce, jakož i platné předpisy hygienické, 

požární a předpisy na ochranu životního prostředí. Za tím účelem zajistí zhotovitel vlastní dozor 

nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu bezpečnosti práce, seznámí se s riziky na 

pracovišti, upozorní na ně prokazatelným způsobem své pracovníky a subdodavatele a určí a 

zabezpečí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. Zhotovitel se 

zavazuje upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na 

pracovišti objednatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo třetích osob 

nebo k ohrožení  provozu a bezpečného stavu technických zařízení a objektů. Zhotovitel 

v případě úrazu jeho pracovníka úraz vyšetří a sepíše o něm záznam ve spolupráci 

s objednatelem. Zhotovitel je povinen před započetím prací provést školení svých pracovníků 

v oblasti BOZP, požární ochrany a ochrany životního prostředí ve smyslu příslušných právních 

předpisů, a to na své náklady. Zhotovitel je dále povinen dbát pokynů koordinátora BOZP 

určeného objednatelem. 

 

8. Zhotovitel je povinen zajistit aktuální seznam pracovníků přítomných na stavbě, včetně 

pracovníků svých subdodavatelů, tento seznam denně aktualizuje. 

 

9. Zhotovitel je povinen nepřekročit hlučnost a prašnost svých prací dle platných ČSN, 

hygienických předpisů a stavebního povolení, a zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, 

v platném znění. 

 

 



   

 

6|10 

10. Zhotovitel je povinen chránit veškerá stávající zařízení a vybavení zhotovovaného díla, pokud 

dojde k jeho poškození, je povinen neprodleně zajistit odbornou opravu na své náklady. 

 

11. Zhotovitel je povinen neprodleně nebo v dohodnutých termínech průběžně odstraňovat vady 

díla zjištěné a označené v průběhu realizace díla oprávněným zástupcem objednatele. 

 

12. Zhotovitel se zavazuje dbát pokynů objednatele, udržovat na převzatém pracovišti, výjezdech 

z něho, přilehlých chodnících a příp. přenechaných inženýrských sítích čistotu a pořádek a je 

povinen denně odstraňovat odpady a nepořádek vzniklé jeho činností na své náklady a je 

povinen denně staveniště (pracoviště) uklízet. 

 

13. Zhotovitel se zavazuje jako původce odpadů, že bude na své náklady nakládat s odpady 

vzniklými z činnosti, která je předmětem prováděného díla ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, v platném znění a ostatních souvisejících předpisů. Zhotovitel povede evidenci 

odpadů. 

 

14.  Zhotovitel si zajistí dodávky a samostatné měření odběru vody a elektrické energie v místě 

jejich odběru a to na své vlastní náklady. Tyto náklady včetně nákladů na spotřebu elektrické 

energie a vody jsou již obsaženy v celkové ceně díla. Zhotovitel si dále zajistí na vlastní náklady 

a odpovědnost výpůjčku veřejných prostranství a komunikací potřebných pro realizaci 

předmětu díla na dobu nezbytně nutnou u správce nebo majitele předmětných pozemků či 

komunikací. Tyto náklady jsou rovněž již obsaženy v celkové ceně díla. 

 

15. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech zjištěných při realizaci této 

smlouvy o dílo a není oprávněn poskytovat třetím osobám jakékoliv informace bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. 

 

16. Zhotovitel je povinen  provádět dílo v kvalitě a způsobem předepsaným platnými technickými 

normami a předpisy. Při provádění prací je zhotovitel povinen dodržovat podmínky bezpečnosti 

práce a požární ochrany, stanovené příslušnými normami a předpisy. 

 
17. Pokud vznikne působením zhotovitele škoda na majetku objednatele případně na majetku, 

třetí osoby je zhotovitel  povinen tuto škodu odstranit případně pokud to není možné nahradit. 

V případě, že tuto povinnost zhotovitel nesplní a škodu na své náklady neodstraní nebo 

nenahradí ke spokojenosti objednatele, je objednatel oprávněn škodu napravit  na náklady 

zhotovitele. Tímto není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

 

18. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 

znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu 

objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho provádění 

přerušit. 

 

19. Nedohodnou-li se strany na změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od 

smlouvy odstoupit. Zhotovitel má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku 

mohl při vynaložení potřebné péče odhalit. 

 

 

7. Stavební deník 

 
1.  Zhotovitelem pověřený jeho pracovník má povinnost  ode dne převzetí pracoviště (staveniště) 

o prováděných  pracích vést stavební deník a to až do případného odstranění vad díla. Do 

tohoto deníku zapisuje všechny skutečnosti předepsané stavebním zákonem, v platném znění, 

dále skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Při vedení stavebního deníku vede zhotovitel 



   

 

7|10 

záznamy o prováděných pracích subdodavatelů ve svém stavebním deníku a doloží tyto zápisy 

výpisem nebo kopií ze stavebního deníku subdodavatele. 

Potřebné záznamy zapisuje do stavebního deníku objednatel – jím pověřená osoba. Smluvní 

strany mají povinnost činit neprodlené opatření k odstranění vytknutých závad. Pokud se 

zhotovitel nevyjádří k zápisu objednatele ve stavebním deníku do 2 pracovních dnů, má se za 

to, že s příslušným zápisem zhotovitel souhlasí. Zhotovitel zajistí přístupnost stavebního deníku 

objednateli v průběhu pracovní doby. Zhotovitel má povinnost předávat 1x podepsanou kopii 

každého listu ze stavebního deníku objednateli. Pokud budou práce na díle přerušeny nebo 

zastaveny, bude stavební deník uložen u objednatele. Originál stavebního deníku předá 

zhotovitel objednateli při předání díla. 

 

2.   Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jaké jsou uvedeny pro vedení stavebního deníku, 

vést pro účely řádné,  průběžné a přesné evidence samostatný deník víceprací a změn díla 

/dále jen Deník víceprací/. Do Deníku víceprací zapisuje zhotovitel zejména všechny změny  

nebo úpravy díla, které se odchylují od  projektové dokumentace, a veškeré vícepráce nebo 

méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do 

Deníku víceprací uvést stručný, ale přesný technický popis víceprací nebo změn díla a jejich 

podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či snížení ceny. Objednatel se k těmto 

zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do pěti pracovních dnů od písemného 

vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném Stavebním 

deníku a přesné určení, kde a kdy vícepráce vznikly, a z jakého důvodu. 

 
8. Vlastnictví díla, dokončení díla, předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo, resp. dílčí části Díla, jeho řádným dokončením a 

předáním Objednateli, včetně odstranění vad. Dílo, resp. dílčí části Díla, bude předáno 

v rozsahu a formě dle čl. 3 Smlouvy a v termínech dle čl. 4 Smlouvy. Dílo je dokončeno, je-li 

předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a je-li zároveň bez vad.  

 

2. Objednatel splní svůj závazek převzít Dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí Díla 

(předávací protokol). K podepsání zápisu jsou oprávněny osoby uvedené v čl. 1 této Smlouvy 

případně osoby oprávněné jednat za smluvní stranu. 

 

3. Podmínkou předání a převzetí díla je úspěšné provedení veškerých zkoušek předepsaných 

zejména příslušnými právními předpisy, platnými normami, projektovou dokumentací a 

objednatelem, které provede zhotovitel na své náklady. Protokol o průběhu a výsledku zkoušek 

předá zhotovitel objednateli do 2 dnů od jejich provedení. Všechny doklady, jimiž je zhotovitel 

povinen dokladovat řádné provedení díla předloží zhotovitel objednateli nejpozději ke dni 

zahájení přejímky. Pokud se při přejímce zjistí nutnost dodání dalších dokladů, zavazuje se 

zhotovitel dodat takové doklady objednateli na své náklady v termínu určeném objednatelem 

nebo příslušným orgánem.  

 

4. Jestliže Objednatel odmítne Dílo převzít z důvodu vadného plnění, sepíší účastníci přejímajícího 

řízení zápis, v němž Objednatel uvede důvod nepřevzetí. V takovém případě platí, že Dílo či jeho 

část nebylo předáno. 

 

5. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v době jeho předání objednateli. Tímto není 

dotčena platnost ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku.  

 

6. Pokud objednatel v průběhu předávání díla zjistí jakékoliv vady, je oprávněn přerušit přejímací 

řízení, vyhotovit seznam zjištěných vad s termíny jejich odstranění a po kontrole odstraněných 

vad v přejímacím řízení pokračovat. 

 

 

 



   

 

8|10 

9.Záruční doba, odpovědnost za vady 

 
1. Dílo má vady zejména, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, 

jestliže nebude mít vlastnosti stanovené platnými technickými normami, je zhotoveno 

v rozporu s platnými právními předpisy, pokyny Objednatele nebo nevykazuje vlastnosti pro něj 

obvyklé, to vše k okamžiku předání díla nebo dílčího plnění. 

 
2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce 60 měsíců ode dne protokolárního 

převzetí a předání díla. Poskytnutá záruka se nedotýká nároků a lhůt z odpovědnosti za vady. 

 

3. Po dobu záruční lhůty odpovídá zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti předpokládané 

obecně závaznými normami a projektem. Je vázán k bezplatnému odstranění vad, ke kterému 

jej bez zbytečného odkladu vyzve objednatel, případně uživatel převzatého díla. 

 

4. Zhotovitel po dobu záruky díla zaručuje: 

a) bezvadnou jakost a bezporuchovou funkci celého díla, 

b) že dílo bude plně odpovídat projektové dokumentaci, 

c) že dílo bude splňovat požadavky všech platných souvisejících norem a předpisů; 

 

5. Záruční doba začíná běžet dnem řádného předání a převzetí  dokončeného díla a právo 

reklamace přechází  z objednatele na uživatele. 

 

6. Zhotovitel je zavázán odstranit na své náklady všechny vady, které se vyskytnou během záruční 

doby. Objednatel (či jeho zástupce) bude u zhotovitele reklamovat písemnou formou bez 

zbytečného odkladu vady po jejich zjištění. Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen 

odpovědět do 5 dnů ode dne jeho doručení. Zhotovitel je povinen v záruční době vadu 

bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu po jejím oznámení, nejpozději však do 15 dnů ode 

dne doručení reklamace, nedojde-li k písemné dohodě o jiném termínu odstranění. Pokud se 

jedná o havárii, zavazuje se zhotovitel zahájit odstraňování vad nejpozději ve lhůtě 5 dnů ode 

dne doručení ohlášení vad. Pokud bude vada předmětu plnění neodstranitelná, zhotovitel se 

zavazuje dodat do 10 pracovních dnů od zjištění, že vadu nelze odstranit, náhradní předmět 

plnění na své náklady a uhradit objednateli náhradu škody, pokud vznikla. Pokud nedodrží 

zhotovitel dohodnutý nebo stanovený termín odstranění vady v průběhu záruční lhůty, je 

objednatel oprávněn vady odstranit na náklady zhotovitele. Odstranění vady v záruční době, 

objednatelem, resp. jím určenou jinou právnickou nebo fyzickou osobou se nedotýká nijak 

záručních nároků objednatele vůči zhotoviteli. 

 

7. Je-li vada způsobena zaviněním zhotovitele nebo jeho pracovníků, je zhotovitel kromě toho 

povinen uhradit objednateli příslušnou škodu. 

 

8.  Objednatel může požadovat od zhotovitele náhradu nákladů za odstranění vady také bez 

předchozí výzvy a stanovení lhůty, pokud je odstranění vady ve veřejném zájmu, pokud je 

nebezpečí z prodlení a nebo je-li potřebné pro zabránění okamžitě nastávajících následných 

vad. 

 

9. Záruční doba se prodlužuje o dobu, počínající dnem oznámení vad a končící dnem 

protokolárního převzetí opraveného díla objednatelem nebo uživatelem. 

 

10. Záruka se nevztahuje na vady, u nichž zhotovitel prokáže, že byly způsobeny objednatelem, 

třetí osobou nebo nahodilou událostí. 

 

 

 

 

 



   

 

9|10 

10. Smluvní sankce  

 
1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s termínem plnění i dílčím na zpracování předmětu díla 

uvedených v čl. 4 této smlouvy o dílo, je povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu jednorázovou 

ve výši 2 % z dílčí části ceny díla vč. DPH a navíc 5 000,- Kč za každý další den prodlení.  

V případě prodlení s termínem plnění delším jak 10 dnů má objednatel právo odstoupit od 

smlouvy. 

 
2. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 

v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu  ve výši 5 000,- Kč za každý 

nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 

 

3. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,04% z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

 

4. Prodlení objednatele s úhradou faktury delší jak šedesát dnů se považuje za podstatné porušení 

smlouvy. 

 

5. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně povinné. Ve 

vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a 

způsob výpočtu celkové výše sankce. 

 

6. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho 

doručení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto rozumí písemné 

stanovisko strany povinné. 

 

7. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna písemně nejpozději do deseti 

dnů ode dne doručení vyjádření sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce 

neuznává. 

 

8. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode dne 

doručení příslušného vyúčtování. 

 

9. Stejná lhůta se vztahuje i na úrok z prodlení. 

 

 

 
11. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se řídí právem České republiky.  

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně  číslovány 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat 

vzájemná práva a povinnosti. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na 

třetí osobu.  

5. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité 

pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly z titulu této smlouvy o dílo. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni ustanoveními 

této smlouvy v plném rozsahu. 

7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 

novým. 



   

 

10|10 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými 

podpisy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí 

s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv),  případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední 

desce apod. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými 

podpisy. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. 

12. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

13. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením RM Šumperk č. ……………. ze dne 

……………………… 

 

                
V Šumperku dne:      V ………………….. dne: 

 

 

 

 .......................................................   ...............................................  
Město Šumperk 

 

 

 


		2018-10-19T11:06:57+0000
	Not specified




